
■第10回日本アドバンス・ケア・プランニング研究会年次大会 日程表　2025年9月6日（土）大阪コロナホテル

第1会場 第2会場 第3会場

200ABC（別館2F） KINUGASA（別館1F） 310（本館3F）

開場

もしバナをしながらのランチ ピンコロ5を観ながらのランチ

13:00

懇親会準備のため閉場

17:50

10:40

12:00

10:00

9:00

9:40

10:30

9:40～9:55 開会式 大会長挨拶

9:50

10:00～12:00（120分）
◆シンポジウム①
地域でACPってどないやってんの？
座長：西川満則　岡村紀宏
演者：川邉正和・川邉綾香　阿部智介
鶴岡優子　神野真実　澤田格

13:00～15:00（120分）
◆総合討論会
もし安楽死を求められたら？

進行・演者：桜井隆
　　　　　　三浦靖彦
　　　　　　満岡聡

13:00～14:50（110分）
◆シンポジウム②
ACPってどうなん？
座長：大友宣
演者：新城拓也
　　　大河内章三　金子稚子

13:00～15:00（120分）
◆ワーク
サイ五郎さんちの人生会議
座長：臼井啓子　野口直美
演者：西山順博

10:15～12:00（105分）
◆口演発表　①～⑨

15:40

16:20

16:50

14:50

20:00

懇親会

18:00

15:00
15:00～16:50（110分）
◆シンポジウム③
がん患者とのACPってどうしてるん？
座長：白山宏人
演者：大江秀一　加納麻子
　　　西内康乃　関本雅子

15:40～17:50（130分）
◆総合討論会:尊厳死協会関西支部共同企画
あなたの玉手箱には何がはいる？
演者：桜井隆　浦嶋偉晃　田中章太郎
森本文雄　小出久美子

15:10

理事長講演(10:00～10：30） 座

長：桜井隆
ACPのこれまでのエビデンスとこれから

演者：三浦久幸

教育セミナー② 15:10～16:20

ACPとお金の話

座長：岡村紀宏

演者：福村雄一

教育セミナー③ 16:30～17:50

スピリチュアルケアとACP

座長：紅谷浩之

演者：小澤竹俊

15:10～15:30 講演 座長：森本文雄

障害者とのACP 演者：林吾郎

教育セミナー① 10:40～12:00 座

長:高橋浩 ACPと

人生会議 演者：梶

山徹


