

■第10回日本アドバンス・ケア・プランニング研究会年次大会 日程表 2025年9月6日（土）大阪コロナホテル

	第1会場 200ABC (別館2F)	第2会場 KINUGASA (別館1F)	第3会場 310 (本館3F)
9:00	開場		
9:40	9:40~9:55 開会式 大会長挨拶		
9:50			
10:00	10:00~12:00 (120分) ◆シンポジウム① 地域でACPってどないやってんの? 座長：西川満則 岡村紀宏 演者：川邊正和・川邊綾香 阿部智介 鶴岡優子 神野真実 澤田格	理事長講演(10:00~10:30) 座 長：桜井隆 ACPのこれまでのエビデンスとこれから 演者：三浦久幸	10:15~12:00 (105分) ◆口演発表 ①~⑨
10:30		教育セミナー① 10:40~12:00 座 長：高橋浩 ACPと 人生会議 演者：梶 山徹	
10:40			
12:00			
		もしバナをしながらのランチ	ピンコロ5を観ながらのランチ
13:00	13:00~14:50 (110分) ◆シンポジウム② ACPってどうなん? 座長：大友宣 演者：新城拓也 大河内章三 金子稚子	13:00~15:00 (120分) ◆ワーク サイ五郎さんちの人生会議 座長：臼井啓子 野口直美 演者：西山順博	13:00~15:00 (120分) ◆総合討論会 もし安楽死を求められたら? 進行・演者：桜井隆 三浦靖彦 満岡聡
14:50			
15:00	15:00~16:50 (110分) ◆シンポジウム③ がん患者とのACPってどうしてるん? 座長：白山宏人 演者：大江秀一 加納麻子 西内康乃 関本雅子	教育セミナー② 15:10~16:20 ACPとお金の話 座長：岡村紀宏 演者：福村雄一	15:10~15:30 講演 座長：森本文雄 障害者とのACP 演者：林吾郎
15:10			
15:40			
16:20		教育セミナー③ 16:30~17:50 スピリチュアルケアとACP 座長：紅谷浩之 演者：小澤竹俊	15:40~17:50 (130分) ◆総合討論会：尊厳死協会関西支部共同企画 あなたの玉手箱には何がはいる? 演者：桜井隆 浦嶋偉晃 田中章太郎 森本文雄 小久出美子
16:50			
	懇親会準備のため閉場		
17:50			
18:00	懇親会		
20:00			